
 

Enterprise arkitektur (EA) 
– Få it og forretning til at spille sammen 
 
Enhver organisation har en arkitektur, men ikke alle er lige gode til at arbejde med den og 
udvikle den. Enterprise arkitektur (EA) er det bedste bud på, hvordan organisationer aktivt 
styrer og udvikler sin arkitektur. Brugt på den rigtige måde er EA det, som giver 
organisationen sin sammenhængskraft. 
  
Dette kursus giver en praktisk indføring i sammenhængsledelse, strategisk alignment og 
agilitet. Efter kurset kan du aktivt udvikle organisationens arkitektur og skabe øget 
forretningsmæssig værdi.  
  
Indhold  
Enterprise arkitektur (EA) er det bedste bud på, hvordan organisationen sikrer optimal 
sammenhængskraft ved at koble forretningsstrategi, forretningsprocesser og it. Kurset har et 
stærkt anvendelsesorienteret sigte, da du bliver præsenteret for praktiske eksempler, aktuelle 
gæstetalere fra ind- og udland samt afprøvede metoder.  
  
Kurset indeholder bland andet:  
Metoder til arkitekturstyring og resultatvurdering.  
Fokus på at skabe både effektivisering og innovation.  
Indblik i sammenhængsledelse som disciplin  
Management Framework (GCoMF) - introduktion til Coherency Management.  
Fokusområder for arkitekturmål og resultater.  
  
Målgruppe og forudsætninger  
Kurset henvender sig til chefarkitekter, erfarne enterprisearkitekter, it-direktører og andre 
ledere, som ønsker mere sammenhængskraft i organisationen. Kurset markedsføres 
internationalt og kan blive afholdt på engelsk ved deltagelse af internationale gæster.  
  
Undervisere  
John Gøtze er partner i EA Fellows og International President for Association of Enterprise 
Architects. John er desuden ekstern lektor på Copenhagen Business School og IT Universitetet 
i København. Hans uddannelsesbaggrund er civilingeniør og ph.d. fra Danmarks Tekniske 
Universitet. Yderligere undervisere vil være fra EA Fellows.  
  
Pris (ekskl. moms)   
Deltagerpris medlem i mere end 3 år: Kr. 13.500,-  
Deltagerpris medlem: Kr. 14.500,-  
Deltagerpris ikke-medlem: Kr. 16.500,-  
Ved samtidig indmelding i DANSK IT: Kr. 15.885,-  
  
Praktisk information  
Varighed:  3 dage 
Dato:  24. - 26. marts 2010 
Tid:  Kl. 9.30 - 16.30  
Sted:  DANSK IT, Bredgade 25 A, København K 
 
Kontakt  
Dette kursus tilbydes også som kursus-on-demand, det skræddersyede kursus der tager 
udgangspunkt i din organisations ønsker og behov. Har du brug for yderligere oplysninger i 
forbindelse med kurset eller ønsker du at høre mere om Kursus on Demand, så ring og få en 
uforpligtende snak – kontakt Louise Wagner på telefon 33 17 97 76 eller lw@dansk-it.dk.    
 


